
實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1

簡介：

透過專業機構設計生涯規劃活動、工作坊，讓

小四至小六同學參與。

目標：

透過生涯規劃活動、工作坊，協助同學認識自

己的志向、需要、興趣和能力，初步瞭解職業

操守和職場的瞬息萬變，並培養他們日後升學

就業所需的良好的態度。

下學期 小四至小六 145 $42,500.00 $293.10
E1

E5
價值觀教育

學生非常積極參與職場體驗遊活

動，當中亦有一些較熱門及特別

的職業，例如寵物美容師及藥劑

師等等，學生反應熱烈。透過不

同的體驗，加上工作人員的認真

講解，學生能從中學到有關不少

該職業的相關行業情況及知識。

✓ ✓

2

簡介：

各級常識科配合單元教學，進行教育性參觀。

目標：

透過實地考察及參觀，讓學生從真實環境中學

習，提升學生對主題的認識，擴闊學習經歷。

全學年 小一至小六 179 $61,740.00 $344.92 E2 常識

本年度以常識為主幹，配以跨科

學習形式進行，每級同學分別到

不同地方參觀，讓同學走出課室

，實地觀察、實地學習，老師均

認為以這種方式學習，更能激發

同學的思考及學習興趣。

✓

3

簡介：

以語文、科技、體藝、社會服務、生活等多元

化的學習範疇融入課外及課後活動，豐富學生

的知識及學習經歷。

目標：

整體規劃試後活動、聯課及課後活動，加強專

業支援，讓學生有機會接觸更多不同的知識和

技能，並有效地展示他們的學習成果。專業支

援活動包括：乒乓球、籃球、羽毛球、田徑、

游泳、花式跳繩、獅藝及粵劇。

全學年 小一至小六 179 $277,173.90 $1,548.46
E2

E5
體育

全部同學均從不同層面受惠多元

化的活動，於聯課活動時段進行

，讓全部同學均可參與。從老師

的觀察中可以見到同學皆能從活

動中學到不同的知識。

✓ ✓ ✓

4

簡介：

小一至小三以中華文化為主題進行本地考察。

目標：

讓學生走出課室，藉著本地親身參觀，擴闊學

生對中華文化的認識，並增強對國家的歸屬

感。

下學期 小一至小三 34 $4,235.00 $124.56
E1

E2

德育、公民及

國民教育

P.3參觀「香港海防博物館」及

P.1、P.2參觀「海洋公園」，同

學能透過活動，實地了解中華文

化，從而增強國民身份認同。

✓

5

簡介：

挑選精英同學進行編程機械人培訓並參加各項

比賽

目標：

讓學生接觸不同類型的編程工具並出外比賽，

藉此增強同學見聞，從而增強自信。

全學年 小四至小六 12 $34,334.70 $2,861.23
E1

E5

跨學科（

STEM）

觀察所見，同學們積極投入地參

與活動，從中除了學習到編程技

巧，也從不斷測試、除錯、改良

中，培養出嚴謹和堅毅的學習態

度。

✓

 

549 $419,983.60

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

第1.1項總計

2023-2024學年

全方位學習津貼  運用報告

北角官立小學（雲景道）

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)
編號



1.2

1

簡介：

安排小四至小六參加「同根同心」到祖國考察

，認識中國歷史、文化和國家最新發展

目標：

讓學生走出課室，藉著外地的真實學習經歷，

擴闊他們的眼界，提升他們對中國歷史及文化

的認識。

下學期 小四及小六 90 $11,893.80 $132.15
德育、公民及

國民教育

透過老師的觀察，同學對深圳

考察活動感興趣。他們不但透過

實地考察，認識到中國的歷史、

文化和科技發展，還擴闊了他們

的學習經歷。。

✓

 

90 $11,893.80

639 $431,877.40

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1

各級以常識課程為主幹，應用中、英、數、視

藝及其他各科知識，於探究學習周進行全校參

與的跨科探究學習

供學生作跨科探究學習

測試用的材料
$177,259.00

2 各運動校隊之服裝及用具、車費

運動校隊訓練時所用到

的車費用具，例如球

衣、球拍、釘鞋及消耗

品

$86,590.00

$263,849.00

$695,726.40

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

2023－2024餘款：$289,174.6

2024－2025預計撥款：$262,975

可用款項：$552,149.6

職位： 主任

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

受惠學生人數︰ 174

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 吳洛賦

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活

動物資等）

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

174

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總計


